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[A. C. D. Petersen.] 
de motorkørende, som er interesserede i den 
gode og hurtige Rydning, tager deres store 
Part  af Udgifterne. 

Det ærede Medlem Hr. Marius Jensen 
brugte Udtrykket Valgflæsk. Jeg ved ikke, 
hvorfor det er særligt nærliggende for det 
ærede Medlem paa nærværende Tidspunkt 
at benytte dette Udtyk, det kan man gøre 
sig sine Tanker om. Men i hvert Fald, 
efter at Ministeren har givet Tilsagn om 
at opfylde det ærede Medlems Krav, saa 
kan der ikke være meget Valgflæsk paa 
dette Omraade, saa bliver det Ministeren, 
der løber af med Fordelen, med Flæsket. 
Det ærede Medlem vil hævde, at det var 
paa hans Foranledning, men det kunde jo 
være, at Ministeren ogsaa havde tænkt 
,derpaa, før Forespørgselen kom. I hvert 
Fald skulde det undre mig, naar Kom- 
munerne fremsatte deres Krav med En- 
stemmighed, om Ministeren ikke ogsaa 
uden at staa over for en Valgsituation 
havde været nødsaget til at foretage den 
rimelige 'Foranstaltning, som jeg naturlig- 
vis synes, det er: at give Kommunerne 
Forskud paa Refusionen saa hurtigt som 
muligt. 

Jeg kan i høj Grad underskrive det 
ærede Medlem Hr, Marius Jensens Ud- 
talelser om de stadig voksende Udgifter, 
den Gæld, Kommunerne kommer i, de sti- 
gende Skatter o. s. v., men jeg skal af 
Hensyn til den højtærede Formands Vagt- 
somhed og ogsaa den kategoriske Udtalelse, 
Formanden kom med, om ikke at fordybe 
sig i Emner, der ikke strengt taget ved- 
kommer Debatten, undlade at komme ind 
herpaa, idet jeg kun skal sige, at jeg tror, 
det vil være nødvendigt for at efterkomme 
det Krav, der fra konservativ Side er stil- 
let, at Staten overtager en væsentlig Del 
àf de Udgifter, den har lagt paa Kommu- 
nerne, og overlader Kommunerne alene at 
skaffe til Veje de Udgifter, de faar Lov 
til selvstændigt at disponere over. 

Med disse Ord skal jeg udtale 
Tilfredshed med, at den højtærede Mini- 
ster straks har kunnet imødekomme Fo- 
respørgerne. Forespørgselen kan allerede 
nu berolige Gemytterne, og den har der- 
for heller ikke været formaalsløs, men det 
allerbedste vilde være, om alle Parter kunde 
enes om at træffe Foranstaltninger, som 
kan fjerne de Vanskeligheder, Forespørg- 
selen angaar. 

Nøhr: Jeg vil gerne takke den højtæ- 
rede Minister for den udmærkede saglige 
Redegørelse, han gav for Snekastningslo- 

lovens Praktisering, og for de velvillige 
Udtalelser, Ministeren fremsatte om snarest 
muligt at skaffe Udvej for Udbetaling af 
a conto-Beløb til Kommunerne. 

Det ærede Medlem Hr. Marius Jensen 
fremhævede Størrelsen af Skattetrykket og 
de Vanskeligheder, Kommunerne i den 
Anledning havde. Vi kan alle være enige 
om, at Skattetrykket snart kan være stort 
nok, men det ærede Medlems Udtalelser 
om, at det sidste Aars Politik skulde ha- 
ve forøget Skattetrykket i Kommunerne 
og skabt en voksende Gæld i Kommunerne, 
er ikke rigtige. Hvad Gælden angaar, er 
det netop meget bemærkelsesværdigt, at 
Kommunerne har kunnet afholde disse 
Aars store Udgifter praktisk talt uden 
Forøgelse af deres Gæld, idet de i det 
væsentlige har afdraget lige saa stærkt paa 
deres Gæld, som de har optaget nye Laan. 
Og hvad Skattetrykket angaar, kan man 
ikke uden videre se bort fra, at Udlignings- 
loven har taget . Udgifter til et Beløb af 
85 Mill. Kr. ud af de lokale Kommune- 
budgetter og tilvejebragt dem gennem ens- 
artet Dækning. Dette har ført til, at Sog- 
nekommunernes Udgifter er blevet lettet 
med disse Beløb, og hvis der alligevel i 
Øjeblikket er en stigende Tendens til Ud- 
skrivning af lokale Kommuneskatter, er 
det virkelig ikke Regeringens og Rigsda- 
gens Skyld, saa skyldes det det Forhold, 
at de enkelte Kommunalbestyrelser har 
fundet sig foranlediget til at tage nye Op- 
gaver op, som medfører en forøget lokal 
Skatteudskrivning. 

Naar hertil kommer, at den højtærede 
Minister i Dag har svaret imødekommende 
paa det ærede Medlem Hr. Marius Jensens 
Henstilling, specielt angaaende Udgifterne 
til Snekastning, synes jeg det ærede Med- 
lem resolut burde have kasseret den Tale, 
han havde forberedt, eller i alt Fald have 
udsat den til en anden og bedre Lejlighed. 

J. S. Foget: Jeg var for saa vidt enig 
med det ærede Medlem Hr. Marius Jensen 
i Betimeligheden af hans Forespørgsel. 
Det er givet, .at det første Aar, denne Lov 
var i # Kraft, hvor man skulde anskaffe 
Materiel og samtidig kom ud for en ret 
haard Snevinter, vilde visse Kommuner 
komme i Likviditetsvanskeligheder. Det 
var derfor rimeligt at spørge Ministeren, 
om han vilde være med til en hurtig 
Dækning. Det har Ministeren jo svaret 
paa, og naar Ministeren svarer saa imøde- 
kommende, synes jeg ikke man kan for- 
lange det stort bedre. 

Det forekommer mig, at Venstres 


